
       
DIREZIONE  DEL PERSONALE     
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
 
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

          

 

IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711  
  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012; ,  

VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18  e successive modifiche; 
VISTO   il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante Rideterminazione dei macro settori e 

dei settori concorsuali; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 12958 
del 21 ottobre 2011 e successive modifiche; 

VISTA il decreto rettorale n. 60043 (Rep. 1695) del 5 dicembre 2016 con il quale sono state indette 
le procedure per la copertura di n. 2 posti di Professore Universitario di ruolo – seconda fascia 
– da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010;   

VISTE le delibere con le quali il dipartimento interessato ha proposto i nominativi dei componenti 
delle commissioni giudicatrici; 

ACCERTATA l’appartenenza ai settori concorsuali oggetto delle selezioni dei docenti proposti; 
 
 

DECRETA 
 

 Art. 1 
 

      Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici delle procedure selettive per la chiamata dei 
professori di seconda fascia per i settori sotto indicati:  
 
Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica (Codice selezione PA2016/57) 
 
Settore concorsuale 06/L1 “Anestesiologia” 
Settore scientifico disciplinare MED/41 “Anestesiologia” 
n. posti 1 
 
Angelo Raffaele De Gaudio   Professore Ordinario    Università degli studi di Firenze settore concorsuale 06/L1  
 
Guido Fanelli  Professore Ordinario    Università degli studi di Parma   settore concorsuale 06/L1 
 
Paolo Pasqualino Pelosi       Professore Ordinario    Università degli studi di Genova  settore concorsuale 06/L1 
 
 
e in qualità di membri supplenti: 
 
Roberto Fumagalli    Professore Ordinario   Università degli studi di Milano-Bicocca  settore concorsuale 06/L1 
     
Alberto Zangrillo      Professore Ordinario   Università Vita-Salute San Raffaele       settore concorsuale 06/L1 
 
 
Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica (Codice selezione PA2016/58) 
 
Settore concorsuale 06/E1 “Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare” 
Settore scientifico disciplinare MED/21 “Chirurgia Toracica” 
n. posti 1 
 
Alfredo Mussi  Professore Ordinario     Università di Pisa   settore concorsuale 06/E1 

UNIVERSITA’ DI PISA 

Codice AOO:CLE 

Num. Prot.: 0007858/ 2017 

Data: 17/02/2017 

Rep: Decreti rettorali 

Num: 161/2017 

 



 
Uberto Bortolotti Professore Ordinario     Università di Pisa   settore concorsuale 06/E1 
 
Pierluigi Maria Granone Professore Ordinario     Università Cattolica Sacro Cuore   settore concorsuale 06/E1 
     
 
e in qualità di membri supplenti: 
 
Michele Rusca Professore Ordinario     Università degli studi di Parma           settore concorsuale 06/E1 
 
Uliano Morandi Professore Ordinario     Università di Modena e Reggio Emilia  settore concorsuale 06/E1 
 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
 
              IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 
 


